[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации

города Волгодонска от 01.10.2010 №2642

«Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы

и освещение деятельности органов местного самоуправления и органов  Администрации города Волгодонска на 2011 – 2014 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.11.2012 №90  «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 09.12.2011 №130 «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и в связи с уточнением объемов финансирования по отдельным мероприятиям в 2012 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2010 №2642 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации города Волгодонска на 2011 – 2014 годы» следующие  изменения:

1.1 В первом абзаце раздела «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации города Волгодонска на 2011 – 2014 годы» цифры «109367,0» заменить цифрами «110464,2», цифры «43986,1» заменить цифрами «45083,3».

1.2 Таблицу в разделе 3«Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Срок испол
нения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации города Волгодонска

	1.1
	Содержание и обновление официального сайта Администрации города Волгодонска и Интернет - Портала Волгодонской городской Думы
	АГВ
	Весь период
	667,6
	164,0
	119,3
	187,0
	197,3

	ВГД

	619,4
	145,0
	150,0
	158,2
	166,2

	1.2
	Издание бюллетеня «Волгодонск официальный», а также публикация статей в СМИ
	АГВ
	Весь период
	10628,2
	2700,0
	1825,8
	2976,8
	3125,6

	ВГД

	7433,3
	1658,5
	1514,1
	2078,4
	2182,3

	1.3
	Ведение на сайте Администрации города блога Мэра города и Интернет-приемной Мэра города
	Пресс-служба АГВ
	Весь период
	Финансирования не требуется

	1.4
	Информационное обеспечение, включая программное обеспечение
	АГВ
	Весь период
	2454,5
	565,0
	599,0
	629,5
	661,0

	ВГД

	547,5
	150,4
	115,9
	137,2
	144,0

	КСП

	1469,9
	281,9
	360,8
	403,6
	423,6

	ФУ

	1102,5
	252,3
	238,2
	306,0
	306,0

	УЗ

	1086,9
	335,8
	254,9
	248,1
	248,1

	ОК

	871,6
	292,9
	192,9
	192,9
	192,9

	УО

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДТиСР

	200,4
	0,0
	18,4
	91,0
	91,0

	КУИГ

	1362,9
	299,5
	412,9
	318,8
	331,7

	Спорткомитет

	919,0
	262,1
	196,9
	230,0
	230,0

	УМЗ

	1526,3
	361,9
	382,7
	383,2
	398,5

	Итого по разделу 1
	30990,0
	7569,3
	6381,8
	8340,7
	8698,2

	2. Развитие материально-технической базы органов местного самоуправления и органов Администрации города Волгодонска

	2.1
	Приобретение основных средств, предметов длительного пользования
	АГВ
	2011-2012 годы
	7625,8
	1745,8
	5880,0
	0,0
	0,0

	ВГД
	Весь период
	2758,7
	886,3
	440,0
	833,5
	598,9

	КСП

	138,2
	49,7
	13,5
	35,0
	40,0

	ФУ

	514,0
	131,3
	32,7
	250,0
	100,0

	УЗ

	571,8
	396,0
	48,6
	63,6
	63,6

	УО

	271,8
	0,0
	163,8
	52,7
	55,4

	ДТиСР

	1097,8
	839,8
	158,0
	50,0
	50,0

	КУИГ

	11056,1
	10759,1
	97,0
	100,0
	100,0

	Спорткомитет
	2011 год
	95,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЗАГС

	240,6
	240,6
	0,0
	0,0
	0,0

	УМЗ
	Весь период
	536,4
	375,2
	65,7
	46,6
	48,9

	2.2
	Капитальный (текущий) ремонт помещений, в том числе разработка ПСД, монтаж охранной сигнализации
	АГВ
	2011-2012 годы
	28281,0
	2480,0
	25801,0
	0,0
	0,0

	ВГД
	Весь период
	4102,4
	2504,2
	1534,4
	63,8
	0,0

	УЗ
	2011-2012 годы
	49,1
	49,1
	0,0
	0,0
	0,0

	УО

	554,6
	0,0
	554,6
	0,0
	0,0

	КУИГ

	469,0
	356,5
	112,5
	0,0
	0,0

	Спорткомитет

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЗАГС

	1111,2
	1111,2
	0,0
	0,0
	0,0

	УМЗ

	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Противопожарные мероприятия, включая монтаж пожарной сигнализации
	АГВ
	2011 год
	746,4
	746,4
	0,0
	0,0
	0,0

	ВГД

	402,0
	402,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КСП

	10,6
	10,6
	0,0
	0,0
	0,0

	УЗ

	101,0
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДТиСР

	86,2
	86,2
	0,0
	0,0
	0,0

	КУИГ

	20,6
	20,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Спорткомитет

	31,3
	31,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Аттестация рабочих мест
	УО
	2012 год
	42,1
	0,0
	42,1
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 2
	61133,7
	23617,9
	34963,8
	1495,2
	1056,8

	3. Организация праздничных поздравлений жителей города с памятными датами в истории города и страны, а также чествование жителей города, внесших существенный вклад в его развитие

	3.1
	Проведение городских выставок, отчетных конференций, праздничных мероприятий, выполнение типографских работ, услуг
	АГВ
	Весь период
	4909,8
	885,0
	879,0
	1535,2
	1610,6

	ВГД

	6519,4
	1415,6
	1405,6
	1804,0
	1894,2

	3.2
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе
	АГВ
	Весь период
	2629,6
	528,0
	867,1
	602,2
	632,3

	ВГД

	1980,5
	577,4
	416,0
	481,5
	505,6

	Итого по разделу 3
	16039,3
	3406,0
	3567,7
	4422,9
	4642,7

	4. Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала города Волгодонска

	4.1
	Разработка презентационного материала (презентации,  видеоролики, раздаточный материал) об инвестиционном потенциале Волгодонска
	ОСПиИ
	2011   год
	197,0
	197,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Участие в выставках, форумах, деловых визитах, посвященных инвестициям
	ОСПиИ
	2011 год
	302,5
	302,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Затраты на продвижение презентационных материалов о городе Волгодонске в сети Интернет и печатных СМИ
	ОСПиИ
	2011 год
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4
	Разработка Стратегии развития города Волгодонска до 2025 года
	ОСПиИ
	2011 год
	660,0
	660,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5
	Оплата целевых взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	ОБУ
	Весь период
	741,7
	213,0
	170,0
	173,3
	185,4

	Итого по разделу 4
	2301,2
	1772,5
	170,0
	173,3
	185,4

	Итого по Программе
	110464,2
	36365,7
	45083,3
	14432,1
	14583,1

	в том числе по муниципальным заказчикам:

	     Администрация города Волгодонска
	60244,1
	11586,7
	36141,2
	6104,0
	6412,2

	     ВГД
	24363,2
	7739,4
	5576,0
	5556,6
	5491,2

	     КСП
	1618,7
	342,2
	374,3
	438,6
	463,6

	     ФУ
	1616,5
	383,6
	270,9
	556,0
	406,0

	     УЗ
	1808,8
	881,9
	303,5
	311,7
	311,7

	     ОК
	881,6
	302,9
	192,9
	192,9
	192,9

	     УО
	1068,5
	200,0
	760,4
	52,7
	55,4

	     ДТиСР
	1384,4
	926,0
	176,4
	141,0
	141,0

	     КУИГ
	12908,6
	11435,7
	622,4
	418,8
	431,7

	     Спорткомитет
	1135,3
	478,4
	196,9
	230,0
	230,0

	     ЗАГС
	1351,8
	1351,8
	0,0
	0,0
	0,0

	     УМЗ
	2082,7
	737,1
	468,4
	429,8
	447,4»;

1.3  В последнем абзаце раздела 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» цифры «109367,0» заменить цифрами «110464,2», цифры «43986,1» заменить цифрами «45083,3».
2 Пресс – службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2012 года.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике и финансам А.Н. Журбу.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Проект вносит Финансовое управление

города Волгодонска